



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

HØSTGREVE APS
GÅSKÆRGADE 38-44, 6100 HADERSLEV
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2020 - 30. SEPTEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. februar 2022

Egon Høst Greve

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Høstgreve ApS Gåskærgade 38-44 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 35 85 97 99 Stiftet: 26. maj 2014 Kommune: Haderslev Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021
Direktion	Egon Høst Greve
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Broager Sparekasse Kastanie Allé 8 6400 Sønderborg
	Jyske Bank Jernbanegade 5 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i drift af dagligvareforretning under kæden MENY.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i balancen indregnet et skatteaktiv på 345 tkr. Værdien af aktivet afhænger af, at selskabet kan generere en positiv indtjening i de kommende år.

Selskabet har udarbejdet budget for det kommende år, som udviser et overskud. Der er udarbejdet budgetopfølgning, som viser en omsætningsfremgang og at driften er foran budgettet, og der forventes realiseret et overskud for regnskabsåret 2021/22, som er bedre end budgetteret. Det er samtidig ledelsens forventning, at selskabet de efterfølgende regnskabsår vil realisere overskud, og udnytte skatteaktivet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er tilfredsstillende. Selskabets ledelse er opmærksom på at egenkapitalen er tabt. Selskabets ledelse forventer at kunne retablere egenkapital ved egen fremtidig indtjening.

Selskabet har udarbejdet budget for det kommende år, som udviser et overskud. Der er udarbejdet budgetopfølgning, som viser en omsætningsfremgang og at driften er foran budgettet, og der forventes realiseret et overskud for regnskabsåret 2021/22, som er bedre end budgetteret.

Der forventes tilsagn fra selskabets væsentligste kreditorer om at opretholde de nuværende kreditter for det kommende års drift under forudsætning af, at der ikke er væsentlige afvigelser til den budgetterede drift.

Årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje.

Den verserende krise pga. Covid-19 har indtil nu ikke påvirket virksomhedens økonomi negativt, og det forventes den heller ikke at gøre fremadrettet. Virksomheden følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger og har indrettet sig herefter uden nævneværdige gener for virksomhedens drift og økonomi.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2020/21 kr.	2019/20 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		10.998.338	9.288
Personaleomkostninger.....	1	-9.436.156	-8.329
Af- og nedskrivninger.....		-213.479	-135
DRIFTSRESULTAT		1.348.703	824
Andre finansielle omkostninger.....		-112.217	-218
RESULTAT FØR SKAT		1.236.486	606
Skat af årets resultat.....	2	-270.132	316
ÅRETS RESULTAT		966.354	922
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		966.354	922
I ALT		966.354	922

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		350.651	228
Indretning af lejede lokaler.....		9.262	18
Materielle anlægsaktiver.....	3	359.913	246
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.249.630	1.072
Finansielle anlægsaktiver.....	4	1.249.630	1.072
ANLÆGSAKTIVER.....		1.609.543	1.318
Varelager.....		3.719.961	3.383
Varebeholdninger.....		3.719.961	3.383
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		200.201	212
Udskudte skatteaktiver.....		345.477	616
Andre tilgodehavender.....		412.205	398
Periodeafgrænsningsposter.....		113.712	107
Tilgodehavender.....	5	1.071.595	1.333
Likvide beholdninger.....		462.045	424
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.253.601	5.140
AKTIVER.....		6.863.144	6.458

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Selskabskapital.....		50.000	50
Overført overskud.....		-1.369.458	-2.336
EGENKAPITAL.....		-1.319.458	-2.286
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		40.750	71
KFI Erhvervsdrivende Fond og Covid-19 hjælpepakker.....		1.522.489	1.245
Feriepengeindefrysning.....		414.494	414
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	1.977.733	1.730
Gæld til pengeinstitutter.....		756.883	2.502
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.905.848	2.442
Anden gæld.....		2.542.138	2.070
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.204.869	7.014
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		8.182.602	8.744
PASSIVER.....		6.863.144	6.458
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Forudsætninger for fortsat drift	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020.....	50.000	-2.335.812	-2.285.812
Forslag til resultatdisponering.....		966.354	966.354
Egenkapital 30. september 2021.....	50.000	-1.369.458	-1.319.458

NOTER

	2020/21 kr.	2019/20 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	27	26	
Løn og gager.....	8.101.316	7.157	
Pensioner.....	898.154	793	
Andre omkostninger til social sikring.....	190.045	70	
Andre personaleomkostninger.....	246.641	309	
	9.436.156	8.329	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	270.132	-316	
	270.132	-316	
Materielle anlægsaktiver			3
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2020.....	415.634	41.165	
Tilgang.....	215.386	0	
Kostpris 30. september 2021.....	631.020	41.165	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020.....	185.415	23.670	
Årets afskrivninger	94.954	8.233	
Af- og nedskrivninger 30. september 2021.....	280.369	31.903	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....	350.651	9.262	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. oktober 2020.....		1.071.796	
Tilgang.....		177.834	
Kostpris 30. september 2021.....		1.249.630	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....		1.249.630	

NOTER

			2021 kr.	2020 tkr.	Note
Tilgodehavender med forfald senere end et år					
Udskudte skatteaktiver.....			100.000	0	5
			100.000	0	
Langfristede gældsforpligtelser					
	30/9 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2020 gæld i alt	6
Leverandører af varer og tjenesteydelser....	70.650	29.900	0	100.550	
KFI Erhvervsdrivende Fond og Covid-19 hjælpepakker.....	1.644.489	122.000	505.446	1.359.346	
Feriepengeindefrysning.....	414.494	0	0	414.494	
	2.129.633	151.900	505.446	1.874.390	
Eventualposter mv.					
Eventualforpligtelser					
Operational leasing					
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på ca. 1.308 tkr.					
Leasingkontrakter indgået med KFI Erhvervsdrivende kan kun opsiges i forbindelse med samtidig opsigelse af lejemålet, hvori det leasede beror.					
Leasingkontrakt med Santander Consumer Bank har en restløbetid på 11 mdr. med en samlet restleasingforpligtelse på ca. 79 tkr.					
Huslejeforpligtelser					
Selskabet har indgået en omsætningsbestemt huslejeforpligtelser, der er uopsigelig indtil 30. april 2024.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der stillet kaution af KFI Erhvervsdrivende Fond, og selskabet har overført KFI Erhvervsdrivende Fond til sikkerhed for kautionsforpligtelsen samt til sikkerhed for mellemværende med hovedleverandør afgivet virksomhedspant på 3.400 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:					
Varelager.....				kr. 3.719.961	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....				200.201	

NOTER**Note****Forudsætninger for fortsat drift****9**

Årets resultat er tilfredsstillende. Selskabets ledelse er opmærksom på at egenkapitalen er tabt. Selskabets ledelse forventer at kunne retablere egenkapital ved egen fremtidig indtjening.

Selskabet har udarbejdet budget for det kommende år, som udviser et overskud. Der er udarbejdet budgetopfølgning, som viser en omsætningsfremgang og at driften er foran budgettet, og der forventes realiseret et overskud for regnskabsåret 2021/22, som er bedre end budgetteret.

Der forventes tilsagn fra selskabets væsentligste kreditorer om at opretholde de nuværende kreditter for det kommende års drift under forudsætning af, at der ikke er væsentlige afvigelser til den budgetterede drift.

Årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje.

Den verserende krise pga. Covid-19 har indtil nu ikke påvirket virksomhedens økonomi negativt, og det forventes den heller ikke at gøre fremadrettet. Virksomheden følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger og har indrettet sig herefter uden nævneværdige gener for virksomhedens drift og økonomi.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**10**

Der er i balancen indregnet et skatteaktiv på 345 tkr. Værdien af aktivet afhænger af, at selskabet kan generere en positiv indtjening i de kommende år.

Selskabet har udarbejdet budget for det kommende år, som udviser et overskud. Der er udarbejdet budgetopfølgning, som viser en omsætningsfremgang og at driften er foran budgettet, og der forventes realiseret et overskud for regnskabsåret 2021/22, som er bedre end budgetteret. Det er samtidig ledelsens forventning, at selskabet de efterfølgende regnskabsår vil realisere overskud, og udnytte skatteaktivet.
